技师学院关于开展爱国卫生月活动的通知

各班级、全体师生：

春暖花开，万物复苏，季节交替之际，为有效预防传染病传播，营造干

净、健康、安全的校园环境，保障师生健康，学院决定将 4 月定为爱国卫生

活动月，集中开展卫生整治行动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“守护校园健康，共筑卫生防线”

二、活动时间

2025 年 4 月 1 日—4 月 30 日

三、重点任务

（一）教室卫生整治

1.每日清扫地面，擦洗黑板、讲台及门窗，保持桌椅整齐摆放。

2.及时清理垃圾杂物，确保垃圾桶每日清空，无垃圾堆积。

3 定期开窗通风，保持空气清新流通，营造舒适学习环境。

（二）宿舍卫生整治

1.彻底清扫宿舍内务，重点清理床底、墙角等卫生死角，确保宿舍无异

味、无杂物堆积（附：宿舍内务检查标准）。

2.被褥、衣物叠放整齐，个人物品有序收纳，保持宿舍整洁美观。

3.严禁使用违规电器，注意用电安全，杜绝安全隐患。

（三）传染病预防宣传

1.各班级开展主题班会，普及春季常见传染病（如流感、诺如病毒等）

防控知识，提高师生自我防护意识。

2.倡导师生养成勤洗手、戴口罩、保持社交距离等健康习惯，从自身做

起，守护健康。

3.勤开窗通风，注意公共卫生和个人卫生，保持干净卫生的生活环境，

共同筑牢健康防线。

四、检查评比

（一）学院将组织专项检查组，每周对教室、宿舍进行随机抽查，检查

结果纳入班级考核，作为评选依据。

（二）4 月底评选出“卫生先进班级”6 个和“卫生文明宿舍”30 个，

对获奖班级和宿舍给予表彰奖励，以资鼓励。

五、工作要求

（一）全体师生需高度重视此次活动，认真落实各项卫生整治要求，积

极参与到爱国卫生活动中来。

（二）班主任要周密组织，班干部要带头落实，确保责任到人、执行到

位，形成全员参与的良好氛围。

让我们携手共进，以实际行动践行爱国卫生精神，共同营造干净、健

康、安全的校园环境！

附件：宿舍内务检查标准

技师学院学生工作办公室

2025 年 3 月 31 日

附件：宿舍内务检查标准

 1.床铺：被子竖叠三折，横叠四折，叠口朝门方向，至于床铺一端中央。

枕头平整放在被子内侧，床单应平整。其他物品一律收入个人壁橱内。

2.鞋子：有鞋架的鞋上鞋架。无架的鞋置于床铺下，距床铺沿内二十公分

处，鞋跟朝外，每床限放 3 双。

3.地面房间：每日扫地拖地，地面清洁，无污渍，墙壁无灰尘、无涂抹，

房间无垃圾。

4.面盆、毛巾、牙具洗漱物品整洁，摆放整齐。

5.室内空气清新无异味。无私拉乱接。

6.空床、阳台、走廊包干区干净无异物。

7.卫生间干净无异味。

8.室内物品完好，摆放整齐。

	技师学院关于开展爱国卫生月活动的通知
	一、活动主题
	二、活动时间
	三、重点任务
	（一）教室卫生整治
	1.每日清扫地面，擦洗黑板、讲台及门窗，保持桌椅整齐摆放。
	2.及时清理垃圾杂物，确保垃圾桶每日清空，无垃圾堆积。
	3定期开窗通风，保持空气清新流通，营造舒适学习环境。
	（二）宿舍卫生整治
	1.彻底清扫宿舍内务，重点清理床底、墙角等卫生死角，确保宿舍无异味、无杂物堆积（附：宿舍内务检查标准）。
	2.被褥、衣物叠放整齐，个人物品有序收纳，保持宿舍整洁美观。
	3.严禁使用违规电器，注意用电安全，杜绝安全隐患。
	（三）传染病预防宣传
	1.各班级开展主题班会，普及春季常见传染病（如流感、诺如病毒等）防控知识，提高师生自我防护意识。
	2.倡导师生养成勤洗手、戴口罩、保持社交距离等健康习惯，从自身做起，守护健康。
	3.勤开窗通风，注意公共卫生和个人卫生，保持干净卫生的生活环境，共同筑牢健康防线。
	四、检查评比
	（一）学院将组织专项检查组，每周对教室、宿舍进行随机抽查，检查结果纳入班级考核，作为评选依据。
	（二）4月底评选出“卫生先进班级”6个和“卫生文明宿舍”30个，对获奖班级和宿舍给予表彰奖励，以资鼓励。
	五、工作要求
	（一）全体师生需高度重视此次活动，认真落实各项卫生整治要求，积极参与到爱国卫生活动中来。
	（二）班主任要周密组织，班干部要带头落实，确保责任到人、执行到位，形成全员参与的良好氛围。
	让我们携手共进，以实际行动践行爱国卫生精神，共同营造干净、健康、安全的校园环境！